BOCM BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Nim. 140

MIERCOLES 14 DE JUNIO DE 2023 Pag. 261

94

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejeria de Sanidad
HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAMON Y CAJAL”

RESOLUCION de 5 de junio de 2023, de la Direccién-Gerencia del Hospital
Universitario “Ramén y Cajal”, por la que se dispone la publicacién, en los bo-
letines oficiales y en el “perfil del contratante”, de la modificacién segunda del
contrato ST2019-0-32 «Contrato del servicio de mantenimiento del equipamien-
to de alta tecnologia, marca “Philips”, instalados en los Servicios de Radiolo-
gia y Cardiologia del Hospital Universitario “Ramoén y Cajal” ».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejeria de Sanidad. Servicio Madrilefio de la Salud. Hospital Uni-
versitario “Ramoén y Cajal”.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direccién de Gestién y Servicios Genera-
les. Subdireccion de Gestién Econémica y Suministros. Unidad de Contratacién.

¢) Numero de expediente: ST2019-0-32.

d) Direccién de internet del “perfil del contratante™:

— https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripcién del objeto: Contrato del servicio de mantenimiento del equipamiento
de alta tecnologia, marca “Philips”, instalado en los Servicios de Radiologfa y
Cardiologia del Hospital Universitario “Ramén y Cajal”.

c¢) CPV:5421000-2 Servicios de reparaciéon y mantenimiento de equipos médicos.

3. Tramitacién y procedimiento de adjudicacion:

a) Tramitacion: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto (modificacién segunda).
¢) Valor estimado del contrato: 4.895.577,28 euros.

4. Presupuesto base de licitacion.

— Importe neto: 2.225.262,40 euros.
— IVA:467.305,10 euros.
— Importe total: 2.692.567,50 euros.

5. Datos de la modificacion:

a) Fecha resolucién modificacién segunda: 18 de mayo de 2023.
b) Fecha formalizacién modificacién segunda: 29 de mayo de 2023.
¢) Contratista: Philips Ibérica, S. A. U. (NIF: A-28017143).
d) Importe modificacién (minoracién):
— Importe neto: —2.197,42 euros.
— IVA:-461,46 euros.
— Importe total: —2.658,88 euros.

e) Plazo de la modificacion: Hasta la finalizacion del contrato.
f) Motivo de la modificacién: Necesidad de minorar el nimero de unidades y ajus-
tarlas al parque real de equipamiento en uso.

Madrid, a 5 de junio de 2023.—EIl Director-Gerente en funciones, Pablo Torres Arrojo.
(03/9.787/23)

http://www.bocm.es

BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D.L.:M.19.462-1983  ISSN 1989-4791




		2023-06-14T07:43:03+0200




